
4310 Viernes 20 mayo 2005 BOE núm. 120

b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Cons-
trucción de aceras y mejora de iluminación. CN-120 de 
Logroño a Vigo, pp.kk. 577,5 al 588,2. Tramo: Untes-
Xubín. Provincia de Ourense».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 188, de 5 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 280.767,39 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Lorvicón, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 210.996,69 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. de 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras. Fdo.: Alfredo González González. 

 23.016/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Adecuación 
de la señalización orientativa al catálogo de nom-
bres primarios y secundarios en las autovías de la 
Demarcación de Carreteras del E.».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 35-O-4710; 51.188/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Adecuación de la seña-

lización orientativa al catálogo de nombres primarios y 
secundarios en las autovías de la Demarcación de Carre-
teras del E.».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 188, de 5 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 487.555,98 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Tecnoseñal, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 338.852,00 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. de 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras. Fdo.: Alfredo González González. 

 23.017/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anuncia 
la adjudicación de obras: «Autovía A-65, Benavente-
Palencia. Tramo: Variante norte de Palencia».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 47-P-2710; 54.22/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía A-65, Be-

navente-Palencia. Tramo: Variante norte de Palencia».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 62, de 12 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 16.084.696,09 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Zarzuela, S.A., y Begar Construccio-

nes y Contratas, S.A., en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14.378.109,83 €.

Madrid, 31 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. de 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras. Fdo.: Alfredo González González. 

 23.020/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad vial. 
Acondicionamiento de travesía. CN-634, de San 
Sebastián a Santiago de Compostela, pp.kk. 
350,900 al 353,600. Tramo: Arriondas-Nava».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-O-3620; 51.162/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Acondi-

cionamiento de travesía. CN-634, de San Sebastián a 
Santiago de Compostela, pp.kk. 350,900 al 353,600. 
Tramo: Arriondas-Nava».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 183, de 30 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 383.742,53 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Contratas Iglesias, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 299.463,12 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. de 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras. Fdo.: Alfredo González González. 

 23.021/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Instalación 
de barreras de seguridad en mediana A-7, autovía 
del Mediterráneo. Tramo: Algeciras-L.P. de Má-
laga (Algeciras-Guadairo). Provincia de Cádiz».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-CA-3440; 51.167/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Instalación de barreras 

de seguridad en mediana A-7, autovía del Mediterráneo. 
Tramo: Algeciras-L.P. de Málaga (Algeciras-Guadairo). 
Provincia de Cádiz».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 184, de 31 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.015.448,13 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Construcciones y Estudios, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 874.199,30 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. de 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras. Fdo.: Alfredo González González. 

 23.023/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Adecuación 
de la señalización orientativa al catálogo de nom-
bres primarios y secundarios en las carreteras de 
la Demarcación de Carreteras del Estado en Ca-
taluña, pp.kk. varios. Tramo: Varios».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 35-B-4050; 51.68/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Adecuación de la seña-

lización orientativa al catálogo de nombres primarios y 
secundarios en las carreteras de la Demarcación de Ca-
rreteras del Estado en Cataluña, pp.kk. varios. Tramo: 
Varios».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 164, de 8 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.770.468,37 €.


